
 
 
 
 
 
 
 

                                                          

                                          
АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                               ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА 
366128,  ЧР,  Наурский район, ст. Наурская, ул. Батырова, 37                                                                         тел/факс.  8(871-43)  2-22-84 

 Официальный сайт: www.naurchr.ru                                                                                                 электронный адрес: admin-naur@mail.ru  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«24»         05        2019 года             № 80    ст. Наурская 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Наурского 
муниципального района от 04.10.2017 № 100 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ 

по строительству, реконструкции объектов индивидуального 
жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств 

материнского капитала»  
 

 В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации 
Наурского муниципального района в соответствие с требованиями 
действующего законодательства, повышения качества и доступности 
муниципальных услуг, оптимизации деятельности органов местного 
самоуправления, осуществляющих функции по выдаче градостроительного 
плана земельного участка, на основании протеста прокуратуры Наурского 
муниципального района Чеченской Республики от 17.05.2019 года № 18-61-
2019 на постановление Администрации Наурского муниципального района 
от 04.10.2017 г. № 100 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования 
проведения основных работ по строительству, реконструкции объектов 
индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с 
привлечением средств материнского капитала», руководствуясь Уставом 
Наурского муниципального района, Администрация Наурского 
муниципального района Чеченской Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 
Наурского муниципального района от 04.10.2017 № 100 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по 
строительству, реконструкции объектов индивидуального жилищного 



строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского 
капитала», дополнив пункт 5 раздела V Регламента подпунктом 5.24.1 
следующего содержания: 

«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 
заявителю, указанном в пункте 5.22 настоящего регламента, дается 
информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим 
муниципальную услугу, многофункциональным центром, в целях 
незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании 
муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные 
неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые 
необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или 
муниципальной услуги. 

При отказе в удовлетворении жалобы в ответе заявителю 
аргументировано разъясняются причины принятого решения и порядок его 
обжалования». 

 
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте Администрации Наурского муниципального района: www.naurchr.ru                                                                                                 
и в районной газете «Терская правда». 

 
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его 

опубликования (обнародования). 
 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Наурского муниципального района 
Чеченской Республики Матаева М.М. 
 
 
 
 
  
 
Исполняющий обязанности 
Главы Администрации                                                                   З.Ю. Энгиноев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Алиев Х.Т. 
8 (87143) 2-22-84 


